ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA

  Số:           /KH-UBND

               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Nam Gia Nghĩa, ngày       tháng 12 năm 2025

11KẾ HOẠCH
Thực hiện kê khai, công khai tài sản, thu nhập năm 2025

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số
130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập
của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị;

Căn cứ Công văn số 2472/TTr-PCTNTCLP, ngày 02/12/2025 của Thanh tra
tỉnh Lâm Đồng về việc công tác kê khai tài sản, thu nhập năm 2025.

Ủy ban nhân dân phường Nam Gia Nghĩa xây dựng Kế hoạch thực hiện kê
khai, công khai tài sản, thu nhập năm 2025, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU, ĐỐI TƯỢNG
1. Mục đích
- Triển khai thực hiện đầy đủ, kịp thời, đồng bộ việc kê khai tài sản, thu nhập

và kiểm soát tài sản, thu nhập của người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập theo
đúng quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng (PCTN).

- Nâng cao trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị, cá nhân trong việc kê khai,
công khai tài sản, thu nhập của người có nghĩa vụ kê khai.

- Việc kê khai, công khai bản kê khai tài sản, thu nhập nhằm minh bạch tài
sản, thu nhập của người có nghĩa vụ kê khai.

- Kịp thời phát hiện, ngăn ngừa, chấn chỉnh xử lý các tồn tại, hạn chế, khuyết
điểm, vi phạm pháp luật về việc kê khai tài sản, thu nhập của người có nghĩa vụ kê
khai, góp phần thực hiện có hiệu quả các biện pháp phòng ngừa tham nhũng nói
riêng và công tác phòng chống tham nhũng, tiêu cực nói chung.

2. Yêu cầu
- Việc thực hiện kê khai và công khai tài sản, thu nhập phải bảo đảm nghiêm

túc, đầy đủ, đúng theo quy định của pháp luật.
- Thủ trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND phường

(gọi chung là các cơ quan, đơn vị) căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được
giao chủ động tổ chức quán triệt, hướng dẫn và triển khai thực hiện đảm bảo kịp
thời, hiệu quả.

- Người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập có trách nhiệm kê khai rõ ràng,
đầy đủ, chính xác, trung thực về tài sản, thu nhập, biến động tài sản, thu nhập phải
kê khai; nguồn gốc của tài sản, thu nhập tăng thêm.

3. Đối tượng
Cán bộ, công chức, viên chức công tác tại các phòng, đơn vị, các trường học

thuộc thẩm quyền quản lý của UBND phường.

2

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN
1. Công tác chỉ đạo, tổ chức thực hiện việc kê khai, công khai tài sản,

thu nhập.
Thủ trưởng các phòng, đơn vị có trách nhiệm:
- Tổ chức quán triệt, đôn đốc, hướng dẫn cho các đơn vị trực thuộc, người có

nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập biết, thực hiện nghiêm việc kê khai, công khai bản
kê khai tài sản, thu nhập theo quy định của Luật Phòng chống, tham nhũng năm 2018
và Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ.

- Rà soát để lập danh sách người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập: Rà
soát danh sách người có nghĩa vụ kê khai lần đầu, người có nghĩa vụ kê khai hàng
năm; ban hành văn bản thông báo trong cơ quan, đơn vị những người có nghĩa vụ
kê khai, đã thực hiện kê khai tài sản, thu nhập lần đầu nhưng không thuộc đối
tượng kê khai tài sản, thu nhập hàng năm có biến động về tài sản, thu nhập trong
năm 2025 có giá trị từ 300 triệu đồng trở lên phải đăng ký vào danh sách kê khai
bổ sung.

- Tổng hợp danh sách những người có nghĩa vụ kê khai lần đầu, kê khai hàng
năm, kê khai bổ sung nêu ở trên gửi về UBND phường (qua phòng Văn hóa - Xã
hội) ban hành quyết định phê duyệt danh sách người có nghĩa vụ kê khai tài sản,
thu nhập năm 2025 theo quy định.

- Chỉ đạo đơn vị, bộ phận được giao tiếp nhận, quản lý bản kê khai tài sản, thu
nhập kiểm tra nội dung bản kê khai bảo đảm thông tin đầy đủ; lập sổ theo dõi kê
khai, giao nhận bản kê khai giữa người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập với cơ
quan, đơn vị.

- Trong quá trình hướng dẫn kê khai tài sản, thu nhập cần quan tâm, hướng
dẫn, khắc phục một số nội dung thường xảy ra sai sót như: Kê khai thiếu thông tin
về số GCNQSDĐ, người được cấp hoặc người đại diện; kê khai thiếu thông tin về
giá trị tài sản gắn liền với đất; không kê khai thu nhập từ việc chuyển nhượng
quyền sử dụng đất vào tổng thu nhập giữa hai lần kê khai; không kê khai tiền mặt,
tiền gửi thanh toán, tiền gửi tiết kiệm tại các tổ chức tín dụng có giá trị từ 50 triệu
đồng trở lên...; không kê khai biến động đối với tài sản tăng/giảm trong kỳ kê khai;
kê khai biến động đối với tài sản nhưng chưa đầy đủ thông tin theo quy định; giải
trình nguồn gốc tài sản, thu nhập tăng thêm (không giải trình nguồn gốc tổng thu
nhập giữa hai lần kê khai, chưa giải trình rõ nguồn gốc của từng khoản thu nhập
trong tổng thu nhập giữa hai lần kê khai).

2. Thực hiện kê khai tài sản, thu nhập
2.1. Đối với kê khai tài sản, thu nhập lần đầu
- Người đang giữ vị trí công tác quy định tại khoản 1 và 3 Điều 34 Luật

Phòng, chống tham nhũng năm 2018, chưa thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập
lần đầu thì tiến hành thực hiện kê khai đầy đủ theo quy định.

- Người lần đầu giữ vị trí công tác quy định tại khoản 1, khoản 3 Điều 34 Luật
PCTN năm 2018, việc kê khai phải hoàn thành chậm nhất là 10 ngày kể từ ngày
được tiếp nhận, tuyển dụng, bố trí vào vị trí công tác.

3

(Mẫu bản kê khai lần đầu thực hiện theo Phụ lục số I kèm theo Nghị định số
130/2020/NĐ-CP của Chính phủ).

2.2. Đối với kê khai tài sản, thu nhập hàng năm
Người giữ chức vụ từ Giám đốc Sở và tương đương trở lên; người làm công

tác tổ chức cán bộ, quản lý tài chính công, đầu tư công hoặc trực tiếp tiếp xúc và
giải quyết công việc của cơ quan, tổ chức, cá nhân khác theo quy định tại khoản 3,
Điều 36 Luật PCTN năm 2018; Điều 10 Nghị định số 130/2020/NĐ-CP của Chính
phủ, việc kê khai phải hoàn thành chậm nhất là ngày 20/12/2024.

(Mẫu bản kê khai hằng năm thực hiện theo Phụ lục số I kèm theo Nghị định
số 130/2020/NĐ-CP của Chính phủ)

2.3. Đối với kê khai tài sản, thu nhập bổ sung
Là những người đã kê khai tài sản, thu nhập lần đầu (nhưng không thuộc đối

tượng kê khai hàng năm) có biến động về tài sản, thu nhập trong năm có giá trị từ
300 triệu đồng trở lên theo quy định tại khoản 2, Điều 36 Luật Phòng chống, tham
nhũng năm 2018, việc kê khai phải hoàn thành chậm nhất là ngày 20/12/2025.

2.4. Đối với kê khai phục vụ công tác cán bộ
Đối với người có nghĩa vụ kê khai theo quy định tại khoản 1, khoản 3 Điều 34

Luật Phòng chống, tham nhũng năm 2018, khi dự kiến bầu, phê chuẩn, bổ nhiệm, bổ
nhiệm lại, cử giữ chức vụ khác, việc kê khai phải hoàn thành chậm nhất là 10 ngày
trước ngày dự kiến bầu, phê chuẩn, bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, cử giữ chức vụ khác.

 (Mẫu bản kê khai bổ sung thực hiện theo Phụ lục số II kèm theo Nghị định số
130/2020/NĐ-CP của Chính phủ).

3. Thực hiện công khai bản kê khai tài sản, thu nhập
Các cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện công khai các bản kê khai tài sản, thu

nhập theo đúng quy định tại Điều 39 Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018;
Điều 11, 12, 13 Nghị định số 130/2020/NĐ-CP của Chính phủ.

4. Bàn giao bản kê khai tài sản, thu nhập
Các cơ quan, đơn vị quản lý, sử dụng người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu

nhập nộp 02 bản về phòng Văn hóa – Xã hội để tổng hợp bàn giao 01 bản kê khai
tài sản, thu nhập về Thanh tra tỉnh theo quy định.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị
- Rà soát, lập danh sách người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập năm 2025

gửi về UBND phường (qua phòng Văn hóa – Xã hội) trước ngày 10/12/2025.
Giao phòng Văn hóa - Xã hội phường tham mưu tổng hợp gửi Thanh tra tỉnh trước
ngày 30/12/2025.

- Tổ chức thực hiện kê khai tài sản, thu nhập năm 2025 của cơ quan, đơn vị
hoàn thành trước ngày 20/12/2025.

- Các đơn vị nộp 02 bản kê khai tài sản, thu nhập về phòng Văn hóa - Xã hội
trước ngày 15/12/2025.

2. Giao phòng Văn hóa - Xã hội phường

4

Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thực hiện Kế hoạch này;
tổng hợp, tham mưu UBND phường báo cáo Thanh tra tỉnh Lâm Đồng kết quả kê
khai, công khai tài sản, thu nhập năm 2025./.

Trên cơ sở Kế hoạch này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện;
trong quá trình triển khai thực hiện, gặp khó khăn, vướng mắc, các đơn vị thông tin
về UBND phường Nam Gia Nghĩa (qua phòng Văn hóa – Xã hội) để được hướng
dẫn./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh (b/c);
- TT Đảng ủy phường (b/c);
- TT HĐND thành phố (b/c);
- CT, các PCT UBND phường;
- Các phòng, trung tâm, đơn vị (t/h);
- Các trường học trên địa bàn phường (t/h);
- Trang thông tin điện tử phường;
- Lưu: VT, VHXH, Diễm.

CHỦ TỊCH

 Phan Văn Quốc

		2025-12-08T14:29:29+0700
	trần danh khoa

		Phan Văn Quốc
	2025-12-08T19:24:13+0700
	Signer's office
	Phan Văn Quốc
	Signing document

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-08T19:28:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-08T19:28:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-08T19:28:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!